DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA GERAL

TESTE SELETIVO

EDITAL N.º 03/2008

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
PARANÁ – DER/PR, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital
que estabelece complementação de vagas, contidas no Edital n.º 01/2008, para a
realização do Teste Seletivo Público para o preenchimento de 23 vagas na função de
Motorista, 79 vagas na função de Operador de Equipamento Pesado.

1. Fica alterado o item 2.3 do Edital n.º 01/2008 retro mencionado, que passa a ter novas

vagas, conforme segue.

COMPLEMENTAÇÃO DE VAGAS

EQUIPAMENTOS
Curitiba
SR Leste

Ponta
Grossa

SR Campos
Gerais

Londrina
Sr Norte

Maringá
SR

Noroeste

Cascavel
SR Oeste

Total

Caminhão Comboio 1 1 1 1 2 6

 Caminhão Espargidor 1 1 1 1 2 6

Caminhão Pipa - - 1 - 4 5

Caminhão Prancha 1 2 2 1 - 6

Carregadeira Frontal 1 - 1 1 2 5

Escavadeira Hidráulica - 2 1 - 1 4

Fresadora 1 1 1 1 - 4

Motoniveladora 4 4 4 4 6 22

Retroescavadeira 2 1 3 3 4 13

Rolo Compactador 1 4 3 4 4 16

Trator Esteira 2 2 1 2 2 9

Usina Lama Asfalto 1 1 1 2 1 6

TOTAL 15 19 20 20 28 102

2. A Comissão Permanente de Seleção da Universidade Estadual de Ponta Grossa fica

autorizada a proceder o ajuste do Edital n.º 01/2008 retro mencionado, de
conformidade com o item anterior, e a disponibilizá-lo nos endereços eletrônicos da
UEPG http://www.uepg.br/cps (para divulgação) e http://ns1.uepg.br (para realização
das inscrições) do teste seletivo público em tela.

Curitiba, 09 de janeiro de 2008.

Rogério Wallbach Tizzot
Secretário de Estado dos Transportes

Respondendo Pelo Diretor-Geral do DER/PR

http://www.uepg.br/cps
http://ns1.uepg.br/